—1—

易 门 县 财 政 局
文 件

易门县乡村振兴局

易财农〔2022〕33号

易门县财政局 易门县乡村振兴局
关于下达 2022年第一季度市级财政衔接推

进乡村振兴补助资金的通知

易门县乡村振兴局、各乡镇（街道）：

根据《玉溪市财政局关于下达拨付 2022 年第一季度市

级财政衔接推进乡村振兴补助资金的通知》（玉财农〔2022〕

24 号），现将易门县 2022 年市级驻村工作队经费及驻村工作

队员意外保险经费下达给你们（详见附件 1）。现就有关事项

通知如下：

一、加快项目建设和资金执行进度

严格按照《关于转发<云南省财政衔接推进乡村振兴补

助资金管理办法>的通知》（玉财农〔2022〕144 号）和中央、

省级有关衔接资金管理的规定要求，按时限要求批复项目和

—2—

下达资金，加快项目实施进度和资金支出进度，严格控制资

金结余结转。

二、严格执行项目备案和公告公示制度

项目审批下达后，县乡村振兴、财政部门应在审批通过

的 5 个工作日内通过“OA 电子政务系统”向市乡村振兴局、

财政局备案，并报同级纪检监察部门备案。备案情况将作为

市对县工作检查、考核的重要依据。严格按照相关规定在本

级政府门户网站和主管部门政府信息公开网站、乡镇、村委

会公开资金分配结果、安排使用情况、年度衔接资金项目计

划安排情况和完成情况、项目实施情况、受理方式和办理结

果等有关信息内容，广泛接受社会和群众监督，提高资金使

用效益和透明度，实现阳光化运作、常态化公开。

三、切实加强项目资金监管

一是县财政局和乡村振兴局要对分配到本县的财政衔

接资金的具体管理使用负责，及时将资金项目信息录入“全

国防返贫监测信息系统”、“云南财政﹒预算管理一体化服务

平台”和“财政扶贫资金动态监控平台”，做好财政衔接资

金项目监督检查和绩效评价。二是项目实施单位要负责按照

下达的项目实施计划组织项目实施，加强资金安全管理，分

项目进行明细核算，提高资金使用效益。三是要建立资金支

出进度跟踪机制，跟踪资金支出进度情况，每月结束后 4 个

自然日内上报本月资金支出进度情况，11月起每周一上报截

止上周五资金支出进度情况。四是市级将进一步加强对财政

—3—

衔接资金使用管理、下达拨付及支出进度等情况的监督检查

力度，充分发挥财政衔接资金的使用效益。

四、认真开展项目绩效目标评价工作

要严格按照相关规定认真做好项目绩效目标评价各项

工作，确保实现财政衔接资金绩效目标，并在市级下达资金

后 25 个工作日内根据资金使用情况据实将资金绩效目标报

市财政局、市乡振兴局备案。

附件：1．2022 年第一季度市级财政衔接推进乡村振兴

补助资金分配表

2．2022 年度市级财政衔接推进乡村振兴补助资

金项目绩效目标表

易门县财政局 易门县乡村振兴局

2022年 4月 21日

—4—

附件

2022 年第一季度市级财政衔接推进乡村振兴补助资金分配表
预算单位
（县区）

功能科目 项目分类 预算项目 指标用途摘要
下达金额
（万元）

备注

六街街道 2130505 生产发展 32 民生类
玉溪市脱贫攻坚市对下
转移支付项目专项资金

驻村工作队经费 6

浦贝乡 2130505 生产发展 32 民生类
玉溪市脱贫攻坚市对下
转移支付项目专项资金

驻村工作队经费 12

十街乡 2130505 生产发展 32 民生类
玉溪市脱贫攻坚市对下
转移支付项目专项资金

驻村工作队经费 12

铜厂乡 2130505 生产发展 32 民生类
玉溪市脱贫攻坚市对下
转移支付项目专项资金

驻村工作队经费 27

绿汁镇 2130505 生产发展 32 民生类
玉溪市脱贫攻坚市对下
转移支付项目专项资金

驻村工作队经费 6

小街乡 2130505 生产发展 32 民生类
玉溪市脱贫攻坚市对下
转移支付项目专项资金

驻村工作队经费 9

县乡村振兴局 2130505 生产发展 32 民生类
玉溪市脱贫攻坚市对下
转移支付项目专项资金

驻村工作队员意外保险
经费

2.656

合 计 74.656

—5—

附件 2

2022 年度市级财政衔接推进乡村振兴补助资金项目
绩效目标表

专项名称 市级财政衔接推进乡村振兴补助资金

市级财政部门 市财政局 市级主管部门 市乡村振兴局

年度总体

目标

1.市对下转移支付年度项目资金结转结余率 0%；

2.农村脱贫人口、脱贫不稳定人口、边缘易致贫人口得到帮扶比例达到 100%；

3.驻村工作队所在村脱贫人口、脱贫不稳定人口、边缘易致贫人口帮扶满意度达到 90%以

上；

4.市对下转移支付资金项目 100%进行公告公示。

绩效目标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标 市对下转移支付资金项目公告公示 100%

成本指标

时效指标
市对下转移支付年度项目资金结转结

余率
0%

质量指标

效益指标

社会效益指标
农村脱贫人口、脱贫不稳定人口、边

缘易致贫人口得到帮扶比例
100%

经济效益指标

生态效益指标

可持续影响指标

满意度指标 服务对象满意度指标
所在村脱贫人口、脱贫不稳定人口、

边缘易致贫人口帮扶满意度
≧90%

—6—

易门县财政局办公室 2022年 4月 21日印发